et nemo illarum ignorantiam allegare valeat, volumus illas, seu earum

exempla ad valvas Ecclesiae Lateranensis , et basilicae principis Apostolo-

rum, nec non Cancellariae apostolicae, Curiaeque generalis in monte Cita-

torio, ac in acie campi Florae de urbe, ut moris est, affigi, et publicari,

sicque publicatas, et affixas, et omnes singulos, quos illae concernunt, per-

inde arctare, et afficere, ac si unicuique eorum nominatim, et personali-

ter intimatae fuissent, utque earumdem praesentium litterarum transum-

ptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis ea-

dem ubique fides in judicio , el extra adhibeatur, quae praesentibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae .

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum sanctio-

nis, institutionis, praecepti, voluntatis, mandati, decreti, et derogationis,

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicae mille-

simo septingentesimo vigesimo quinto ; decimo quarto kal. junii, pontifi-

catus nostri anno primo.

P. M. Cardinal. Prodat.

F. Card. Oliverius.

Visa de Curia S. C. Archiepiscopus Amasenus.

Loco Plumbi.

J. Martinettus.

CASO 1.°

Eufemio, Canonico settuagenario, di rado interviene alla offizia-

tura del coro, e ciò nullameno esige le quotidiane distribuzioni, al-

legando per ragione che i settuagenarii sono assolutamente esenti

dall'assistenza al coro . L'asserzione di Eufemio si può forse chia-

mare appoggiata alla verità ?

Il Leandro ed altri dicono che la ragione ed il diritto militano

a favore di Eufemio, e che pella sua età è assolutamente esente dal-
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l'assistenza al coro ; ma comunque tale sia l'opinione di questi au-

tori, con più verità il Concina sta per la parte di opposizione nega-

tiva, tom. 2, pag. 526 , n . 8, quando però il sopraddetto Eufemio sia

di ferma salute, ed esca di casa per trattare ed agire gli altri suoi

affari. Non però di tal maniera si dovrebbe col Concina proferire

giudizio intorno ad Eufemio, quando egli sen fosse di mal ferma sa-

lute, poichè allora lo si dovrebbe ritenere per esentato dall'interven-

to al coro, come lo dimostra il Bonacina, part. 2 , num. 6, e con lui

l'Azorio , il Men. ed altri. E poichè, in generale parlando, i vecchi